



Empresa Nacional Portuaria
Unidad de Ingenieria
Departamento de Mantenimiento y Vehiculos
"SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO PARA LA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA"

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA					
Ubicación: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA					
No.	ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
DETALLE:					
1	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 60,000 BTU (5 ton.)(220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto(incluye mano de obra y materiales para instalación) para Puerto Cortés.	28.00	unidad	55,174.70	1,544,891.60
2	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 60,000 BTU (5 ton.)(220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto(incluye materiales para instalación) para el Puerto de Castilla.	2.00	unidad	55,174.70	110,349.40
3	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 60,000 BTU (5 ton.)(220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto(materiales para instalación) para el Puerto de San Lorenzo.	2.00	unidad	55,174.70	110,349.40
4	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 36,000 BTU (3 ton.)(220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto (incluye mano de obra y materiales para instalación) para Puerto Cortés.	2.00	unidad	40,776.70	81,553.40
5	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 24,000 BTU (220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto.(incluye mano de obra y materiales para instalación) para Puerto Cortés.	11.00	unidad	22,798.75	250,786.25
6	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 24,000 BTU (220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto.(materiales para instalación) para el Puerto de Castilla.	2.00	unidad	22,798.75	45,597.50
7	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 24,000 BTU (220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto.(materiales para instalación) para el Puerto de San Lorenzo.	2.00	unidad	22,798.75	45,597.50
8	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 18,000 BTU(220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto.(incluye mano de obra y materiales para instalación) para Puerto Cortés	7.00	unidad	19,537.35	136,761.45
9	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 18,000 BTU(220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto.(materiales para instalación) para el Puerto de Castilla.	9.00	unidad	19,537.35	175,836.15
10	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 18,000 BTU(220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto.(materiales para instalación) para el Puerto de San Lorenzo.	1.00	unidad	19,537.35	19,537.35
11	Suministro de Unidades de Aire Acondicionado Tipo MiniSplit de 12,000 BTU (220V/60hz) , 13 SEER, Control Remoto.(incluye mano de obra y materiales para instalación)	1.00	unidad	15,437.89	15,437.89
TOTAL(incluye 15%)					2,536,697.89

000034